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Gautier-Goxe-Belaïsch
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Ventes aux enchères publiques

1
180€/150€

ECU or François 1er Bayonne-

2

400€/350€

PIECE de 100 francs or Napoléon III
tête nue

-

3

250€/220€

 3 PIECES de 20 FF or Napoléon III
deux tête nue 1857,1853, une tête
laurée 1863

-

4

300€/200€

 PIÈCE de 40 francs or Napoléon Ier
An 13 (1804-1805)
Effigie tête nue de l’empereur à
gauche.
Valeur dans une couronne de
lauriers.
A = PARIS - Coq = Charles Pierre de
l’Espine.
 Poids:   12,7 g.

-

5
1 000€/900€

12 PIECES de 20 FF or  Marianne-

5,1

800€/600€

Lot de huit PIECES de 20FF or
Marianne

-

5,2

40€/30€

Lot de 19 PIECES  de 100 FF argent,
soit 2 Lafayette, 3 Charlemagne, 3
Libération de Paris, 2 Cérès, 4
statues de la Liberte, 2 Jean Monnet,
1 Bicentenaire du Louvre, 1 Zola, et
1 Pantheon 1982. On y joint deux
PIECES de 50 FF argent Hercule
1974

-

6

200€/180€

Lot de deux PENDENTIFS en or
jaune ornés chacun d’une pièce de
20 F suisse.
Poids 19,8 g

-

7

150€/100€

Importante BAGUE chevalière en
alliage d’or 14 K ornée d’une
améthyste ovale facettée. A charge de
contrôle
Poids brut 17,4 g

-

8

45€/30€

PENDENTIF en argent en forme de
tête de singe. Les yeux incrustés de
pierres bleues. Dispensé de poinçon
Poids 9,3 g

-

9

150€/120€

COLLIER en or jaune  maille
gourmette en chute.
Poids 10 g

-

10

100€/80€

BAGUE en or jaune  à double motif
entrecroisé. A charge de contrôle
Poids: 6 g.

-

11

180€/150€

Paire de CLIPS d’oreilles en or jaune
à motifs godronnés
Poids: 10,6 g.

-

12

60€/40€

BAGUE ornée d’une perle de culture
entourée d’une collerette en or
guilloché.
Poids brut 2,7 g

-

13

200€/180€

BRACELET maille gourmette cheval
en or jaune . Signé CAPLAIN Paris
Poids 21 g

-

14

100€/80€

COLLIER de perles fines, cornaline
et cristal. A renfiler
Vers  1920/30

-

15

180€/150€

CHAÎNE giletière,  mail lon
rectangulaire ajouré, en or jaune.
Travail du début XXe
Poids 12,8 g

-

16

400€/300€

BAGUE ornée d’un diamant
brillanté calibrant 0,2/0,25 ct
accosté de deux diamants navettes  et
deux lignes de diamants baguettes.
La monture en or gris. Dispensé de
contrôle
Poids 2,3 g

-

17

600€/500€

CLIP figurant un rameau fleuri, orné
de cabochons d’émeraude, de rubis
gravés et petits diamants. La
monture en or jaune. Dispensé de
poinçon
Poids brut total 5,1 g

-

18

400€/350€

BAGUE rivière en or jaune, ornée de
trois rubis ovales facettés sertis à
griffes  et petits diamants
intercalaires.
Poids brut 4,1 g

-

19

200€/150€

Paire de CREOLES en or gris serties
de diamants. Dispensé de poinçon
Poids 2,5 g

-

20

110€/100€

PENDENTIF orné d’une pièce de 20
FF or à l’effigie de Napoléon III. La
monture en or jaune filigranée
rehaussée de six papilles de nacre. A
charge de contrôle
Poids 11 g

-

21

1 000€/800€

BAGUE marquise ornée de trois
diamants  sertis à griffes. Le diamant
central calibrant 0,5 ct env.  La
monture en or jaune et platine. TTD
52
Poids brut 3,6 g
Poids des diamant 1,3 ct env.

-

22

500€/400€

BROCHE croissant de lune et or
jaune et argent sertie de diamants
taillés en roses. Epoque fin XIXe
Poids brut 7,3 g

-

23

500€/450€

BAGUE en or gris et platine le
chaton festonné,  ornée d'un saphir
ovale facetté en serti clos entouré de
diamants taille 8/8. Vers 1930
Poids: 3,2g

-

24

800€/700€

Beau BRACELET maillon chenille
en or jaune.
Poids 58,5 g

-

25

350€/300€

BAGUE moderniste ornée d’une
rangée de trois perles de culture, la
monture  asymétrique en or jaune 14
K guilloché.
Poids 8,2 g

-

26

1 000€/800€

Paire de BOUCLES D’OREILLES
demi-créoles  en or gris, ornées de
deux lignes de rubis calibrés et
rehaussées de petits diamants.
Double système de fixation.
Poids brut 6,2 g

-

Les lots marqués d’un astérisque sont soumis à des frais de vente de 14,352 % en sus des enchères.
Les autres lots  sont soumis à des  frais de vente de 19,936 % en sus des enchères.
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27

1 500€/1 200€

BAGUE rivière ornée d’une ligne de
sept diamants brillantés, serti rail,
la monture en or gris.
Poids 5,3 g
Poids des diamants 0,75 ct env.

-

28

320€/280€

CHAÎNE giletière en or jaune,
maillons rectangulaires ajourés.
Poids 30,4 g

-

29

200€/180€

MONTRE DE GOUSSET à
remontoir en or jaune uni. Le cadran
à chiffres romains et cadran
secondaire à six heures sur fond
émaillé. Le revers chiffré. (Petits
chocs)
Poids brut 70 g

-

30

400€/350€

BRACELET en or jaune maille
gourmette double.
Poids  35,6 g

-

31

30€/20€

Suite de quatre petites CUILLERS en
vermeil, la spatule à décor gravé sur
les deux faces  de rameaux feuillagés.
Chiffré
On y joint une CUILLER de malade
en argent uni.
Poids total 68 g

-

32

30€/20€

COUVERT à servir la terrine, les
manches en argent fourré à noeud de
ruban

-

33

40€/30€

SUCRIER couvert en  métal doré, à
pans style Louis XIV

-

34

50€/30€

COQUETIER  en vermeil à pans, à
décor gravé et guilloché de feuillages
et cartouches argent en réserve. Fin
XIXe.
Poids: 22 g

-

35

70€/50€

NECESAIRE à PARFUM, la
monture en argent à frise de feuilles
d’eau comprenant quatre flacons
(manquent les bouchons, petit choc)

-

36

80€/60€

Petite COUPE  en argent à l’effigie
du Roi Charles III  d’Espagne.
Poids: 94 g

-

37

90€/60€

Suite de six CUILLERS en argent
modèle uni-plat. Travail étranger.
Poids: 110 g
Dans un écrin  garni de cuir rouge
doré au petits fers.

-

38

100€/80€

Orig ina l  SABOT formant
JARDINIERE en métal argenté uni.

-

39

150€/120€

PUIFORCAT
PLATEAU en métal argenté uni, le
bord légèrement relevé. Dans sa
boite en carton.

-

40

60€/40€

COUVERT A SALADE, le manche
en argent fourré, à décor de feuilles
de laurier, chiffré, le haut en ivoire
(fourchon légèrement démanché).

-

41

100€/80€

CUILLER A SAUPOUDRER
hollandaise en argent ornée d'un
paysage maritime, la prise ornée à
l'antique
Poids: 68 g

-

42

120€/100€

ÉCUELLE en argent uni, les oreilles
à décor Rocaille et chute de rameaux
fleuris.
Poids: 194 g.

-

43

150€/120€

Six CUILLERS en vermeil, la spatule
festonnée à décor de mascaron. En
coffret.
Poids: 113 g

-

44

50€/40€

CUILLER à SAUPOUDRER, le
manche en argent fourré à décor de
feuilles de laurier, le haut en métal
doré.
On y joint Petite CUILLER à
SAUPOUDRER, en argent à décor de
feuilles de laurier, le haut  doré.
Poids: 18 g

-

45

150€/120€

JATTE en cristal taillé à décor gravé
à l’acide de coquilles, le bord cerné
d’un jonc d’argent orné d’une frise
de godrons.

-

46

40€/30€

TIMBALE en agent uni, le col
souligné d’un jonc de faisceaux
rubanés, le corps chiffré. (Petites
usures).
Poids: 42 g

-

47

60€/40€

Dans un écrin: COQUETIER,
HOCHET, et ASSIETTE à bouillie
en argent, à frise de laurier. Joints:
de modèles différent: une CUILLER à
oeuf en argent fourré et ivoirine

-

48

60€/50€

PLAT à ASPERGES en métal argenté
à frises de feuilles d’eau et anses
latérales

-

49

120€/80€

Suite de six COUVERTS à
ENTREMET et une PELLE à
TARTE, le manche en métal argenté,
le haut en métal doré, style Rocaille.

-

50

120€/100€

ALFENIDE
DOUZE COUTEAUX de table,
manches métal argenté, lames inox

-

51

300€/250€

Paire de CLOUS D’OREILLES
“fleurs” ornés  chacun de six
diamants brillantés. La monture en
or gris. Dispensé de poinçon.
Poids brut 1,9 g
Poids des diamants 0,6 ct env.

-

52

300€/200€

PENDENTIF  serti d’un diamant
brillanté, la monture en or gris. On y
joint une CHAÎNE  maille forçat
limée en or gris. Dispensé de poinçon
Poids brut total 2,6 g
Calibre du diamant 0,2 ct env.

-

53

200€/180€

BAGUE ornée d’un diamant central,
la monture à godrons en or jaune et
platine . Vers 1950. TDD 51
Poids brut 5 g

-

54

550€/450€

BRACELET ligne orné de quarante
deux  d iamants  br i l lantés
entrecoupés de motifs en S. La
monture en or gris.
Poids des diamants: 1 carat env.
Poids brut 9,53 g

-

55

150€/120€

Paire de CLOUS D’OREILLE en or
jaune, ornés d’une  citrine poire
facettée en serti clos. Dispensé de
poinçon
Poids brut 2,5 g

-

56

800€/600€

ALLIANCE américaine en platine
ornée de diamants baguettes. (petit
accident à la monture)
Poids brut  3,6 g

-

56,1

400€/300€

Paire de BOUCLES D’OREILLES de
forme losangique ornées d’un
cabochon de porcelaine à décor
polychrome de fleurs sur fond noir,
dans un entourage de perles de
culture. La monture en or gris.
Dispensé de poinçon.
Poids brut  5,9 g

-

57

1 000€/800€

Belle BROCHE ornée au centre d’un
diamant brillanté dans un cartouche
ovale, la monture repercée en or et
argent à décor de fleurons et
rinceaux  rehaussée de diamants.
Époque XIXème
Poids brut 17,8 g

-

58

400€/350€

BAGUE, le chaton carré orné d’un
rubis cabochon entre quatre rubis
navettes, quatre émeraudes rondes
facettées, rehaussé de petits
diamants. La monture en or jaune.
Poids brut 3,8 g

-

58,1

1 200€/800€

BOUCHERON
Paire de CLOUS D’OREILLE en or
gris, carrés facettés, serti au c entre
d’un diamant princesse. Système de
fixation ALPA.  Signé, numéroté.
 Poids 6,9 g

-

2



59

1 500€/1 200€

BRACELET ligne articulé en or gris,
orné de vingt-cinq saphirs de
couleurs, ovales facettés et de
cinquante petits diamants ronds en
alternance.
Poids des saphirs: 10 carats env.
Poids des diamants: 0,5 carat env.
Poids brut 8,6 g

-

60

1 000€/800€

BAGUE dôme ornée d’un diamant
central dans un double entourage de
diamants brillantés. La monture
festonnée en fils d’or gris et platine.
Poids 10,8 g

-

61

350€/300€

Lot de DEBRIS D’OR  (bracelet
accidenté etc.)
Poids 34,6 g

-

62

1 000€/800€

Beau SAUTOIR de perles dit
“choker”. Le fermoir  noeud en or
gris et saphir.

-

63

1 800€/1 500€

BAGUE jonc ornée d’un saphir
ovale facetté serti à griffes sur un
pavage de diamants. La monture en
or gris (soie).
Poids brut 8,7 g
Poids du saphir 2,9 cts env.
Poids des diamants 0,7 ct env.

-

64

500€/400€

Paire de BOUCLES D’OREILLES
fleur en or gris le cœur rehaussé de
sept diamants brillantés. A charge de
contrôle
Poids brut 10,2 g

-

65

1 500€/1 300€

BAGUE  jonc orné d’un saphir jaune
ovale facetté en demi serti clos, la
monture en or gris pavée de
diamants.
Poids brut  5,9 g
Poids du saphir 2,4 cts env.
Poids des diamants 0.5 ct env. .

-

66

600€/500€

TOUR de COU en or  à maillons
doubles en chute
Poids: 44,4 g.

-

67

1 500€/1 200€

BAGUE jonc ornée d’un saphir
ovale facetté serti à griffes accosté
de deux lignes de diamants baguettes
soulignées de diamants brillantés.
La monture en or gris
Poids brut  6 g
Poids du saphir 2,15 ct env.

-

68

700€/600€

PENDENTIF rond en onyx évidé,
retenant  un motif en corail en forme
de goutte ornée en bas relief d’un
singe et de branchages. La monture
en or gris, la bélière rehaussée de
diamants. On y joint une CHAÎNE en
or gris maille forçat limée. Travail
chinois du  XIXe pour le corail. La
monture dispensée de poinçon
Poids brut 19,8 g

-

69

600€/500€

BAGUE chevalière en alliage d’or
14 K orné d’armoiries en intaille sur
onyx.
Poids brut 8,5 g

-

69,1

1 000€/900€

PENDENTIF coeur en or jaune à
décor de résille sertie de diamants et
de perles de culture. On y joint une
CHAÎNE maille forçat en or jaune.
La chaîne dispensée de poinçon.
Poids brut 13 g

-

70

1 800€/1 500€

Beau BRACELET manchette
composé de cinq rangs de perles de
culture diam.  8/8,5 mm. Fermoir et
barrettes intercalaires en or gris.

-

71

30€/20€

SIX COUVERTS à fruit en métal
doré et bakélite gris souris

-

72

40€/30€

COCOTTE couverte en métal
argenté, à anses, marquée
“Kastenhof”.

-

73

60€/40€

CUILLER et FOURCHETTE  en
argent, le haut vermeillé, la spatule
Rocaille.
Poids: 85 g

-

74

60€/50€

Belle CORBEILLE en métal argenté,
le bord mouvementé à filets
feuillagés, les anses  à attributs
musicaux, reposa sur quatre petits
pieds feuillagés.

-

75

230€/180€

CUILLER à RAGOÛT en argent
modèle uni-plat, la spatule armoriée.
Abbeville, juridiction d’Amiens,
1786, MO: DE POILLY.
Poids: 150 g

-

76

100€/80€

MÉNAGÈRE de COUVERTS en
métal argenté modèle Art Déco,
comprenant: douze couverts, douze
cuillers à café et une louche

-

77

120€/100€

CUILLER A SUCRE en argent, la
tige ciselée feuilles de chêne et
terminée par un marteau à sucre
Poids: 48 g

-

78

300€/250€

LAITIERE en argent uni, le
couvercle souligné d’une frise de
feuilles d’eau, la prise et l’anse en
bois tourné noirci. Paris 1819-1838.
MO: Jean Baptiste Simon LEFRANC.
Poids: 253 g

-

79

120€/80€

KELLER
COUPELLE polylobée en argent uni.
Poids: 152 g

-

80

150€/120€

Petite COUPE ovale à côtes, en
argent uni, le bord en accolades,
reposant sur une petit piédouche.
XVIIIe
Poids: 96 g

-

81

90€/70€

DIX-HUIT CUILLERS à MOKA en
métal doré, dans leur écrin. Jointes:
SIX CUILLERS à moka en argent les
tiges terminées par des sabots, à
charge de contrôle

-

82

500€/400€

TIMBALE tulipe en argent à décor
gravé de lambrequins et feuillages
Régence, le pies souligné d’une frise
de godrons. Sens, 1763, MO: Charles
Antoine TARBES.
Poids: 142 g

-

83

500€/300€

Paire de SALERONS, en cristal
taillé,  la monture en argent  à frise
de roses reposant sur quatre petits
pieds griffes. Paris, 1809-1819.
Poids des montures: 70 g

-

84

60€/40€

VAPORISATEUR en cristal taillé,
la monture en argent uni

-

85

180€/140€

VERSEUSE en argent, la panse
basse, le col souligné d’une frise de
grecques. manche en ébène (petit
choc)
Poids brut: 458 g.

-

86

80€/60€

LOT de ONZE CUILLERS à café en
argent, modèles filets
Poids: 227 g.

-

87

200€/180€

Six CUILLERS A CAFE en vermeil
époque 1880 M.O Boivin.
Poids: 80 g

-

88

50€/40€

BOITE à PILULES en argent à décor
de motifs Rocaille et médaillon perlé.
Poids: 16 g

-

89

150€/120€

Suite de douze FOURCHETTES en
argent modèle filet et coquille, la
spatule armoriée.
Poids: 1150 g

-

90

100€/80€

BOITE à PILULES en argent aux
armes de la ville de Paris.
On y joint une autre BOITE à
PILULES en argent à décor de
faisceaux de feuilles de laurier.
Poids: 59 g

-

91

200€/180€

BAGUE ornée d’une citrine ronde
sertie à griffes, la monture repercée
en or jaune. A charge de contrôle
Poids brut 7,5 g

-

3



91,1

1 500€/1 200€

BOUCHERON
MONTRE-BRACELET de dame,
modèle Solis, en acier et or, le cadran
rond à chiffres romains, index et
dateur sur fond ivoire, la lunette
cerclée d’or, le boîtier et les attaches
à godrons. Tour de poignet d’origine
en lézard vert.

-

92

2 500€/200€

BAGUE en or jaune ornée d’un
saphir ovale facetté en serti clos
entouré de diamants brillantés et
deux lignes de diamants princesse.
La monture en or jaune.
Poids brut 4 g

-

93

300€/250€

BROCHE en alliage d’or jaune  14 K
repercée, ornée d’un oiseau branché,
ailes déployées, l’oeil serti d’un
saphir, la monture rehaussée de
pierres rouges.
Poids 10,2g

-

94

200€/180€

BRACELET jonc ouvrant en or uni
Poids: 13,3 g.

-

95

800€/700€

BAGUE ornée d’un saphir rose (
padparacha) taille émeraude, serti à
griffes entre deux lignes de petits
éclats de diamants. La monture à
degrés  en or gris. TTD 49
Poids 4,1 g
Poids du saphir 5,5 ct  env.

-

96

2 000€/1 800€

FRED
MONTRE-BRACELET de dame en
or jaune, le boîtier rond, le cadran
ovale à chiffres romains sur fond
blanc. Mouvement mécanique.
Remontoir à cabochon saphir. Signé,
numéroté 306013.
Tour de poignet en crocodile noir
rapporté.
Poids brut 22,4 g

-

97

500€/400€

PENDENTIF orné d’une ligne de
diamants  brillantés en  chute, en
serti clos. Chaîne maille jaseron et
monture en or gris.  A charge de
contrôle
Poids 4 g

-

98

3 000€/2 500€

DIAMANT 1,01 ct I VS2
Un certificat du CCIP n° 172263
sera remis à l’acquéreur

-

99

500€/400€

MONTRE-BRACELET de dame en
platine, le boîtier rectangulaire et les
attaches rehaussées de diamants  et
rehaussé de lignes de saphirs
calibrés. Tour de poignet en
cordonnet  noir. On y joint un
BOÎTIER de montre ovale en platine
pavé de diamants (manque le verre).
Vers 1930
Poids brut 23,4 g

-

100

1 300€/1 100€

BAGUE rectangulaire en or gris et
platine ornée d'un saphir ovale
facetté probablement Ceylan
entouré de diamants brillantés.
Poids du saphir 2,50 cts env.
Poids des diamants 0,60 ct env.
Poids brut: 6,9g

-

101

1 200€/800€

Beau COLLIER draperie en or
toscanisé, orné de deux attaches
rehaussées d’émeraudes calibrées et
de diamants.
Poids 57 g

-

102

6 000€/5 000€

Importante et belle BAGUE toi et
moi ornée en serti clos d’un diamant
brillanté (TA) calibrant 2 ct env.  et
un saphir rond facetté.  La monture
en or gris.
Poids  brut 23,2 g
Poids du saphir 2 cts env.

-

103

500€/400€

Importante BROCHE figurant une
fleur de pavot en or  jaune 9 K et
argent, sertie de saphirs gris étoilés.
Poids brut 19,2 g

-

104

1 200€/800€

Large ANNEAU en or jaune orné
d’un diamant central en serti clos
sur un  pavage de diamants.
Calibre du diamant central 0,5/0,6
ct
Poids 9 g

-

105

500€/400€

BRACELET articulé en or jaune
rehaussé de trois motifs sertis de
diamants en chute.
Poids 6,7 g

-

105,1

1 500€/1 000€

BAGUE chevalière de dame en or
gris à trois godrons celui du centre
pavé de diamants.
Poids brut 22,8 g

-

106

800€/600€

SAUTOIR de perles de culture en
chute.
Poids 51,5 g

-

107

1 800€/1 500€

ALLIANCE américaine en or gris,
sertie  d’émeraudes taille princesse.
Poids brut 3,7 g

-

108

700€/600€

PENDENTIF en jade sculpté et
repercé figurant un “citron digité”.
On y  joint une CHAÎNE en or gris
maillon forçat limé  rehaussé de
quatre perles ovales d’émeraude .
Poids brut 37,2 g

-

108,1

400€/300€

BAGUE croisée en or jaune unie,
ornée d’une opale bleue en serti clos.
Poids 7,1 g

-

109

600€/500€

BROCHE gerbe ornée de onze
diamants brillantés calibrant de 0,7
à 0,25 ct. La monture en or jaune
repercée.
Poids 17,4 g

-

110

4 500€/4 000€

BAGUE ornée d’un rubis ovale
facetté, probablement birman, serti à
griffes accosté de trois diamants
baguettes en chute. La monture en or
gris.
Poids brut 6,7 g
Poids du rubis 3,10 cts env.
Poids des diamants  0,45 ct env.

-

110,1

800€/750€

BAGUE ornée d’un diamant monté
en solitaire serti à quatre griffes, la
monture torsade en or gris. Dispansé
de contrôle
Calibre du diamant 0,45 ct
Poids brut 2,7 g

-

111

30€/20€

COUVERT à SALADE en métal
argenté, le haut en corne

-

112

40€/30€

LOT comprenant: une CUILLER à
S A U P O U D R E R  e t  D E U X
CUILLERS à sauce, les manches en
argent fourré de modèles différentes

-

113

50€/40€

KIRBY BEARD
SHAKER en métal argenté à gradins.

-

114

600€/450€

Lot de six COUVERTS en argent
modèle, filet, la spatule chiffrée.
Poids: 900 g

-

115

230€/150€

LEGUMIER en grès émaillé brun et
beige, les anses, le col et le frétel en
métal argenté à décor de feuillages
Rocaille. XIXe.

-

116

60€/40€

LOUCHE à PUNCH en argent uni, le
manche en fanon de baleine torsadé.
Paris
Poids brut: 73 g

-

117

500€/400€

 Grand PLAT ovale en argent, le
bord mouvementé à huit contours
souligné d’une frise de godrons.
Poids 1390 g env.

-

118

500€/400€

LEGUMIER en argent, le bord et les
anses soulignés faisceaux et rubans
croisés, la prise feuillagée et ajourée.
Style Louis XVI.
Poids: 845 g

-

119

120€/80€

Suite de CUILLERS en argent, à
écusson perlé chiffré comprenant:
une CUILLER à RAGOUT, douze
CUILLERS à café, , six CUILLERS à
soupe

-

4



120

500€/300€

Lot de cinq COUVERTS  et une
FOURCHETTE et CUILLER en
argent modèle filet, trois du même
maître et deux d’un autre, et la
cuiller et la fourchette de chaque
maître.
Poids: 982  g

-

121

230€/150€

Suite de douze FOURCHETTES à
gâteau argent style rocaille.
Poids: 302 g

-

122

400€/300€

SAUCIERE ovale en argent, le
mouvementé souligné de filets, les
anses à attaches feuillagées, le
dormant à filets et contours. Style
Louis XV.
Poids: 683 g

-

123

200€/150€

TIMBALE en argent à décor gravé
de branchages fleuris, monogrammée
dans un phylactère. Travail turc fin
XIXème.
Poids: 57 g

-

124

150€/100€

LOUCHE en argent, de modèle
uni-plat, chiffrée,
Maître-Orfèvre: COTTAT, travail
français du XIX e

-

125

300€/200€

NECESSAIRE de NAISSANCE en
vermeil, comprenant un couvert et
une cuiller à thé modèle filets et
feuillages, la spatule violonnée, et
une timbale unie, le coffret garni à
l’intérieur de velours rouge. XIXe.

-

126

500€/400€

Lot de six COUVERTS en argent
modèle uni-plat, cinq du même maître
et un d’un autre, de dernier chiffré.
Poids: 982 g

-

127

50€/40€

TABATIERE en argent à décor
gravé de stries.
Poids: 55 g

-

128

150€/120€

Paire de SALERONS doubles, en
argent, le corps à côtes torses, la
prise centrale feuillagée, les
intérieurs en verre blanc.  Style
Louis XV. (accident à l’un  des
verres)
On y joint quatre PELLES à SEL
modèle Rocaille.
Poids: 240 g

-

129

500€/300€

CHRISTOFLE
Grand PLAT ovale en argent modèle
filet le bord fort, l’aile chiffrée.
Poids: 1160 g,  L: 46 cm

-

130

100€/80€

Huit CUILLERS A MOKA  en métal
argenté, la spatule feuillagée
Rocaille.

-

131

700€/600€

PIAGET
ALLIANCE en or gris le bord fort,
l’anneau mobile en or uni. Signé,
numéroté. TTD 54
Poids 8,2g

-

132

500€/400€

SAUTOIR en or jaune maille “grain
de café”
Poids: 44,6 g.

-

133

2 000€/1 800€

BAGUE ornée d’une émeraude ovale
facettée sertie à griffes dans un
double entourage de diamants
brillantés. La monture en fils d’or
gris et platine .
Poids 7,7 g

-

134

1 000€/800€

O.J. PERRIN
MONTRE BRACELET de dame le
tour de poignet articulé en or et
acier, le boîtier rectangulaire.
Joints deux bracelets cuir et
quelques maillons supplémentaires .

-

135

800€/600€

BAGUE marguerite ornée d’un
diamant central dans un entourage
de huit diamants brillantés plus
petits. La monture en fils d’or gris et
platine.
Poids brut 8,3 g

-

136

1 800€/1 500€

ALLIANCE américaine en or gris,
sertie  de rubis taille princesse.
Légère déformation.
Poids brut 4,4 g

-

137

1 800€/1 500€

ALLIANCE en platine, sertie
d’importants diamants baguettes.
Poids brut 4,1 g

-

138

700€/600€

PENDENTIF deux ors composé
d'une perle en pampille dans un
cercle serti de diamants taillés en
roses, retenu par une CHAÎNE
maillon forçat limée en or gris. Vers
1920-1930
Poids 6,2 g

-

138,1

450€/400€

FRED
BRACELET Force 10, or sur câbles
d’acier, rehaussé d’un motif en or
émaillé vert et turquoise.
Poids brut 19,4 g

-

139

2 000€/1 500€

BAGUE jonc ornée d’un diamant
brillanté (TA) en serti clos. La
monture en or jaune
Poids du diamant 1,04 ct
Poids brut 10,7 g

-

140

600€/500€

SAUTOIR en or jaune maille
fantaisie en or uni et or amati
alterné
Poids: 50 g.

-

140,1

2 000€/1 500€

EBEL
MONTRE-BRACELET de dame
modèle “Beluga” en acier , le cadran
tonneau à index diamants sur fond
noir, inscrit dans un boîtier curvex
rectangulaire bordé de deux lignes
de diamants, le tour de poignet
articulé en acier .

-

141

700€/600€

BAGUE ornée d’un saphir ovale en
serti clos, dans un double entourage
de diamants brillantés. La monture
or de deux tons.
Poids des diamants  0,80 ct  env.
Poids 5,2 g

-

142

1 600€/1 500€

VACHERON-CONSTANTIN
POUDRIER  en or jaune travaillé à
l’imitation de la dentelle de
Chantilly. Poinçon d’orfèvre.
Poids brut 115 g

-

143

800€/700€

PIAGET
ALLIANCE en or gris  facetté,
l’anneau mobile gravé du nom de
l’orfèvre. TTD 60. Signé, numéroté
Poids 16,4 g

-

144

500€/400€

BRACELET gourmette en or jaune
Poids: 30 g.

-

145

3 200€/2 800€

BAGUE boule ornée d’un diamant
central serti à griffes, la monture
repercée en or jaune et platine à
motifs de croissants imbriqués,
rehaussée de diamants.
Poids brut 12,6 g
Poids du diamant central 1,15 ct env.

-

146

1 200€/800€

COLLIER choker de perles de
culture diam. 7,5/8 mm. Fermoir
rosace en or gris rehaussé
d’émeraudes. Poids brut 66,1 g

-

147

4 500€/4 000€

BAGUE  ornée d’une émeraude
ovale facettée, probablement
Colombie,  en serti clos dans un
entourage de douze diamants
brillantés. La monture en or jaune.
Poids brut 8,7 g
Poids de l’émeraude 3,10 cts env.
Poids des diamants 1,4 ct env.

-

148

1 000€/800€

CHAUMET
MONTRE-BRACELET de dame en
acier, le cadran rectangulaire à
index diamants sur fond noir, le
boîtier en H. Signée CHAUMET
Paris et numérotée. Le tour de
poignet en cuir verni noir.
Présentée dans sa boîte d’origine.

-

5



149

1 200€/1 000€

BAGUE en or jaune 14 K, la monture
cordage ajourée sertie d’un double
entourage  de diamants et saphirs
ronds, ornée d’un très important
cabochon de corail peau de pêche. A
charge de contrôle
Poids brut 17,4 g

-

150

600€/500€

CLERC
BROCHE fleur en or jaune et or rose,
le coeur orné de sept diamants
brillantés. Numérotée 94250. Vers
1950
Poids  24,6 g

-

151

30€/20€

DOUZE CUILLERS à moka en métal
argenté modèle coquille.

-

152

40€/30€

WMF.
THEIERE en métal argenté à décor
de frise de grecques (qq. chocs)

-

153

200€/150€

Quatre COUVERTS en argent
modèle, filet, deux Paris 1798-1809
de maîtres différents, et deux
poinçon minerve du même maître, la
spatule chiffrée.
Poids: 709 g

-

154

300€/250€

Douze CUILLERS à café en argent,
de modèle filets, dans un écrin chiffré
BC
poids: 208 g

-

155

150€/100€

THERMOMÈTRE en argent monté
sur un fond de velours pourpre,
portant l ' inscription BOIN
TABURET Paris, et notifiant Glace
et Centigrades.
Travail très probablement XIXe

-

156

230€/150€

Suite de quatre PELLES  à SEL en
argent modèle uni, la spatule
armoriée. Paris 1808-1819.
Poids: 36 g

-

157

800€/700€

Suite de quatre COUVERTS et une
fourchette en argent modèle uni-plat.
Bordeaux, 1775-1776, MO: Jean
François JOUET II.
Poids: 596 g

-

158

150€/120€

Douze COUTEAUX A FROMAGE,
le manche en nacre à décor de
palmettes, les lames en acier; les
manches ornés d'écusson (manques)
Travail du début du XIX e siècle.

-

159

2 000€/1 500€

A. PETER
MENAGERE de couverts en argent,
la spatule violonnée à filets
comprenant: douze couverts de table,
douze couverts à entremets, douze
petites cuillers, douze cuillers à
moka, une cuiller à ragout et une
louche.
Poids: 3.930 g.

-

160

500€/400€

PORTE-HUILIER en métal plaqué
d’argent, de forme ovale, le bord fort
à filets et agrafes feuillagées, les
supports ajourés de feuillages
Rocaille. Repose sur quatre petits
pieds cambrés. XVIIIe.

-

161

400€/300€

WMF
Paire d’importante CARAFES  en
cristal taillé à décor de feuillages te
rosace, le col à double bec en métal
argent cerné d’un bandeau de filets.

-

162

300€/200€

COUPE en argent sur un piéd de
forme ronde, l'aile ajourée à
accolades, le centre en forme de fleur.
Travail anglais.
Poids: 396 g

-

163

300€/200€

Deux CLOCHES ronde et ovale à
plats en métal argenté uni, la prise
feuillagée et l’épaulement soulignés
d’un triple godron en gradin, le bord
fort.
Travail de CHRISTOFLE

-

164

150€/120€

Suite de douze PORTE-COUTEAUX
en métal argenté, ornée de pièces de
monnaies reproduisant les portraits
d’Empereurs romain.

-

165

60€/50€

DOUZE COUTEAUX de table,
manche en ébène

-

166

120€/100€

Suite de six COUTEAUX le manche
en nacre, la virole et le bouton en
métal argenté, la lame en inox.

-

167

400€/300€

Petite VERSEUSE marabout en
argent à godrons tors, la prise du
couvercle en forme de coquille. Style
Louis XV. Porte des poinçons de
l’ancien régime sans garantie.
Poids: 238 g

-

168

250€/200€

Paire de COUPES sur pied en métal
argenté à décor de frise de perles et
olives, les anses à enroulement, la
coupe supportée par des perles. Vers
1930. (Quelques usures).

-

169

300€/280€

VERSEUSE en argent à décor gravé
et guilloché de frise de grecques
feuillages et noeud de rubans, le pied
et le couvercle souligné d’un rang de
perles. Fin XIXe
Poids: 365 g

-

170

60€/50€

SERVICE à BONBON deux pièces
en argent comprenant une cuiller à
saupoudrer, et une fourchette, les
manches en argent fourré, les haut en
argent

-

171

1 200€/800€

BAGUE ornée d’un diamant serti à
griffes, monté en solitaire, la monture
en or jaune.
Poids brut 4,1 g
Calibre du diamant 0,9 ct env.

-

172

300€/250€

Lot en or  jaune comprenant une
EPINGLE A CRAVATE décor
chevron, une CHEVALIERE chiffrée
GM, deux CROIX russes, une
CHAÎNE maille gourmette cheval.
Poids 35,6 g

-

173

1 300€/1 000€

BAGUE marquise ornée d’un pavage
de diamants. La monture en or gris.
TTD 53
Poids total des diamants 1,1 ct env.
Poids total 5,3 g

-

174

350€/300€

Paire de BOUCLES D’OREILLES
ornées d’un cabochon ovale d’agate
verte. La monture en or jaune.
Dispensé de poinçon
Poids brut 7,7 g

-

175

3 200€/2 800€

BAGUE rectangulaire à pans,  ornée
d’un saphir ovale facetté
probablement Ceylan en serti clos,
dans un entourage de saphirs
calibrés et diamants. La monture  et
l’anneau repercé en or de deux tons.
Poids du saphir 3,95 cts env.
Poids des diamants 0,4 ct env.
Poids brut 6,7 g

-

175,1

500€/400€

Paire de BOUCLES D’OREILLES
noeud de rubans  pavés de diamants
et rehaussés d’une ligne de rubis
calibrés. La monture en or jaune.
Poids brut total 3,9 g

-

175,2

500€/450€

BAGUE rivière ornée de sept
diamants brillantés. La monture en
or jaune.
Poids 4,6 g

-

176

1 500€/1 200€

BRACELET ligne articulé en or gris,
orné de vingt-cinq saphirs ovales
facettés et de cinquante petits
diamants ronds en alternance.
Fermoir à revoir
Poids des saphirs: 10 carats env.
Poids des diamants: 0,5 carat env.
Poids brut 10,6 g

-

177

900€/800€

ANNEAU en or jaune  ornée de
diamants en pavage au centre entre
deux motifs cordage.
Poids brut: 5,3 g.

-

6



178

2 500€/2 000€

BAGUE jonc  ornée au centre d’un
rubis ovale facetté serti à griffes
entre deux lignes de  diamants taille
princesse. La monture à godrons en
or gris.
Poids brut 13,4 g
Poids du  rubis 3,80 cts env.
Poids des diamants 0,55 ct env. .

-

179

1 200€/1 000€

MONTRE-BRACELET de dame en
or jaune, le cadran rectangulaire à
index.  Mouvement mécanique signé
OMEGA. Tour de poignet articulé
maillon en relief facetté. Vers 1940
Poids brut 66,5 g

-

180

4 500€/3 500€

Importante et belle CHEVALIERE
de dame en or jaune, ornée au centre
d’un diamant brillanté calibrant 1,5
ct env.  entre deux saphirs ovales
facettés, deux opales,  quatre citrines
calibrées  et seize diamants
brillantés en serti clos.  Petite
restauration à l’anneau. A charge de
contrôle
Poids brut 23,4 g

-

180,1

400€/300€

Paire de BOUCLES D’OREILLES
en or gris pavée de trois lignes
diamants. Dispensé de contrôle.
Poids brut total 4,6 g

-

181

1 500€/1 200€

TOUR de COU en or jaune, orné au
centre  de trois rubis navette
intercalés de quatre diamants, maille
“bambou”.
Poids brut: 23,2 g.

-

181,1

1 000€/900€

BAGUE fleur ornée d’un diamant
central dans un entourage de huit
diamants plus petits. La monture en
fils d’or gris. Calibre du diamant
central 0,4 ct env.
Poids brut 3,5 g

-

182

2 000€/1 800€

Van CLEEF & ARPELS
BAGUE en or jaune sertie de
diamants en pavage, piqué de rubis,
émeraudes et saphirs cabochon .
Signée, numérotée.
Poids brut 6,9 g

-

183

600€/500€

KODY
MONTRE BRACELET de dame en
or jaune, le cadran carré à chiffres et
index sur fond or, les attaches à
rouleaux, le tour de poignet tubogaz
en or jaune. Vers 1950
Poids 50,5 g

-

184

3 200€/3 000€

BAGUE ornée d’un saphir
probablement naturel ovale facetté
serti à quatre double griffes, le
chaton rectangulaire serti de
diamants. La monture en or jaune.
TTD 52
Poids 4,4 g
Poids du saphir 4,25 cts env.

-

185

250€/180€

BRACELET jonc en or jaune uni
Poids 18,2g

-

186

300€/200€

BAGUE jonc en or jaune, ornée de
sept diamants en serti étoilé. A
charge de contrôle. Poids brut  6,4 g

-

187

2 200€/1 800€

BOÎTE en or uni, le fermoir rehaussé
d’une ligne d’émeraudes calibrées
Poids: 218 g.

-

188

400€/350€

BAGUE marquise en or jaune
repercé, émail translucide et petits
diamants , figurant un profil de
femme.
Poids brut 8,6 g

-

189

3 200€/2 800€

PENDENTIF orné d’une émeraude
poire en serti clos, dans un
entourage de diamants brillantés en
chute, la monture en or de deux tons,
la bélière ouvrante rehaussé de trois
diamants. On y joint un TOUR DE
COU  câble semi-rigide en or gris
guilloché .
Poids 12,3 g

-

190

1 000€/900€

BAGUE en or jaune, la monture
godronnée, le chaton rectangulaire
pavé de diamants.
Poids brut: 6,5 g.

-

191

30€/20€

ANNEAU de SERVIETTE en argent
guilloché, les initiales à couronne
comtale
Poids: 28 g.

-

192

40€/30€

Paire de COQS de combat en métal
doré

-

193

150€/120€

Suite de douze CUILLERS à MOKA
en vermeil à décor de filets et
feuillages, la spatule chiffrée.
Poids: 280 g

-

194

120€/100€

MOUTARDIER en argent ajouré, le
couvercle cannelé. Travail anglais
XVIIIe. (Intérieur en verre bleu
accidenté).
Poids: 108 g

-

195

230€/150€

SAUCIERE ovale en argent uni, les
anses à palmettes.
Poids: 159 g

-

196

1 200€/800€

MENAGERE en argent modèle
Rocaille, comprenant douze
couverts, douze fourchettes douze
petites cuillers et douze couteaux le
manche en argent fourré, la lame
inox.
Poids des pièces pesables: 3415 g

-

197

300€/200€

Rare petite TIMBALE en argent, de
forme droite, le col souligné de filets.
Poinçon de Charles Joseph
FONTAINE, reçu maître à Meaux en
1765, admis à exercer sa profession
à Paris, FONTAINE change le 1er
février 1769 son poinçon avec
comme différent une queue
d'écrevisse.
Poids: 17 g
Haut: 4 cm

-

198

500€/400€

Important PLAT ovale en argent uni,
le bord fort à filets, l’aile chiffrée.
Poids: 870 g

-

199

150€/100€

Petite TIMBALE en argent de forme
droite, le col souligné de filets.
Paris, 1809-1819
poids: 35 g

-

200

600€/500€

Paire de DESSOUS de BOUTEILLE
en argent, le bord Rocaille, le fond
monogrammé. (Possibilité de d’une
suite de quatre avec le lot suivant).
Poids: 305 g

-

201

300€/250€

Paire de DESSOUS de BOUTEILLE
en argent, le bord Rocaille, le fond
monogrammé. (Possibilité de d’une
suite de quatre avec le lot précédent).
Poids: 305 g

-

202

230€/150€

Paire de SALERONS ovale en argent
ajouré  de canaux feuillagés, orné
d’un médaillon surmonté d’un noeud,
le corps reposant sur quatre petits
pieds griffe, l’intérieur en verre bleu.
Epoque Louis XVI.
Poids: 96 g

-

203

70€/60€

TIMBALE en argent gravé et
guilloché, à décor de frise de feuilles
de vigne et frise de palmettes sur
fond strié, chiffré dans un cartouche
Rocaille. Poids: 60 g

-

204

60€/40€

PLATEAU rectangulaire à anses, en
métal argenté uni.

-

205

1 200€/900€

Suite de huit COUVERTS en argent
uni plat, Paris 1819-1838, MO: Jean
François OURY.
Poids: 1446 g

-

206

200€/150€

Importante TASSE à DÉJEUNER et
sa SOUS-TASSE en argent guilloché,
l’anse feuillagée, l’intérieur
vermeillé.
Poids: 298 g.

-

207

100€/80€

COUPE à anse médiane en métal
argenté à décor de framboisiers.
Intérieur en cristal. Travail français
vers 1900

-

7



208

230€/150€

Long PLATEAU à  THÉ
rectangulaire  à angles arrondis en
métal argenté, le bord relevé ajouré
d’une frise d’entrelacs et repercé de
poignées, reposant suer quatre pieds
boule.

-

209

80€/60€

VIDE-POCHES en argent, à décor
repoussé de feuillages polylobés, le
centre orné d’une pièce de monnaie à
l’effigie d’Emmanuel II datée 1910.
Portugal, début XXe.
Poids: 86 g

-

210

1 500€/1 400€

TETARD Frères
Partie de MENAGERE en argent
modèle Art Deco, chiffrés,
comprenant douze COUVERTS,
o n z e  C O U T E A U X ,  o n z e
COUTEAUX à FRUITS lame argent,
sept COUTEAUX à FROMAGE, six
PELLES à GLACE, neuf CUILLERS
à MOKA, une PINCE à SUCRE en
une LOUCHE à FRUITS.
Poids: 2925 g

-

211

1 000€/800€

Importante CHEVALIERE de dame
en or jaune la monture à godrons
ornée d’un pavage ovale de diamants
brillantés.
Poids brut 25,2 g
Poids des diamants 0,8 ct env.

-

212

1 800€/1 500€

Belle BROCHE en or de deux tons
figurant une abeille ailes déployées,
sertie de saphirs, émeraudes et rubis
(de synthèse), rehaussés de roses,
posée sur une épée, le manche serti de
roses et d’un rubis.
Poids brut 16,2 g

-

212,1

400€/300€

BAGUE  ornée d’une perle mabé, la
monture en or jaune à décor de
godrons tors.
Poids brut 9,4 g

-

213

400€/300€

BROCHE pendentif camée coquille
ovale orné d’un groupe à l’antique,
la monture en or jaune repercée,
bordée d’un rang de perles.
Poids brut 9 g

-

214

300€/200€

Importante BAGUE en or jaune
ciselé et cabochon de jade, figurant
un dragon
tenant dans sa gueule la perle
d’immortalité.
Poids brut 9,6 g

-

215

350€/300€

CARTIER
PENDENTIF “Lettre d’amour” en or
jaune, figurant une enveloppe
rehaussée d’un coeur pavé de trois
diamants dans la quelle est glissée
une carte gravée “je t’aime”.
Signée, numérotée 242320
Poids 5,1 g

-

216

200€/150€

BROCHE ronde en argent repercé
orné de motifs géométrisant et
rehaussé dans une ouverture en
étoile  d’un rameau fleuri serti de
diamants  taillés en roses. Dispensé
de poinçon
Poids brut 38,4 g

-

217

500€/450€

Paire d’ALLIANCES en or jaune
serties de rubis ronds facettés, l’une
rehaussée d’une perle grise baroque.
TTD 55
Poids brut total 11 g

-

218

600€/500€

TOUR DE COU en or gris maille
forçat, ornée de trois étoiles pavées
de diamants  et d’une perle baroque
en pampille.
Poids brut 9,4 g

-

219

3 200€/2 800€

BAGUE ornée d’un rubis ovale
facetté en serti clos dans un double
entourage de diamants brillantés. La
monture en or gris.
Poids brut 9,6 g
Poids du rubis 3,40 st env.
Poids des diamants 1,6 st env.

-

220

500€/400€

DUPONT
MONTRE BRACELET de dame en
métal doré laqué noir, le cadran
rectangulaire sur fond rayé gris et
argent, tour de poignet cuir, dans son
coffret

-

221

2 500€/2 000€

Important ANNEAU en or jaune
orné de trois lignes de saphirs
ovales facettés entre deux lignes de
diamants. A charge de contrôle
Poids brut 14,9 g

-

222

300€/250€

FRED
BAGUE rivière en or jaune ornée de
rubis et diamants en alternance.
Dispensé de contrôle. Non signé
Poids: 1,8 g.

-

223

800€/600€

MONTURE de pendentif ovale en or
jaune et platine, sertie de diamant et
rehaussée d’une perle en pampille.
On y joint une CHAÎNE maille forçat
limée en or gris.
Poids brut total 20,8 g

-

224

200€/180€

PENDENTIF fleur orné d’un saphir
rond facetté entouré de six diamants
brillantés. On y joint une CHAÎNE
en or gris. Le pendentif dispensé de
poinçon.
Poids brut total 2,5 g

-

225

400€/300€

Paire de CLIPS d’oreille de forme
nœud en or jaune serti de rubis, le
lien central rehaussé de petits
diamants. Signé REGNER Paris.
Vers 1950
Poids  18,8 g

-

226

2 000€/1 500€

Importante BROCHE barrette sertie
d’une ligne de vingt trois diamants
brillantés (TA) . La monture en
platine à décor gravé de volutes.
Poids brut 10 g

-

227

400€/300€

BAGUE chevalière en or jaune ornée
d’une topaze bleue ovale facettée, la
monture à godrons.
Poids brut 11,2 g

-

228

300€/250€

MONTRE SAVONNETTE en or
jaune, le cadran à chiffres arabes et
cadran secondaire à six heures sur
fond or, le centre guilloché  ( petits
chocs, manque la bélière)
Poids brut 58 g

-

229

150€/120€

BAGUE en or gris ornée d’un petit
diamant.
Poids brut: 1,7 g.

-

230

3 500€/3 000€

COLLIER de trente quatre
importantes perles multicolores de
Tahiti. Fermoir boule en or gris.
Dispensé de poinçon

-

231

50€/30€

Paire de COUTEAUX à servir, le
manche en argent fourré à décor de
cordage, la lame argent à décor gravé
de rinceaux à servir la terrine, les
manches en argent fourré à noeud de
ruban

-

232

120€/100€

JARDINIERE ronde, l’intérieur en
cristal taillé la monture en métal
argenté à décor de feuillages
d’inspiration Art Nouveau, les
anses et le corps ornés d’entrelacs.

-

233

50€/40€

SERVICE à bonbon trois pièces, en
argent et argent fourré.

-

234

80€/60€

PLATEAU A FROMAGES en métal
argenté, de forme ronde, la prise
centrale feuillagée.

-

235

150€/120€

Suite de huit PORTE-COUTEAUX
en métal argenté à décor des fables
de La Fontaine d’après Benjamin
Rabier. Signés.

-

236

300€/200€

Christian FJERDINGSTADT pour
GALLIA
THEIERE en métal argenté, de forme
ovale à côtes, l’anse et la prise du
couvercle en palissandre. Vers
1930-40.

-

237

80€/60€

LÉGUMIER ovale en métal argenté
uni, le couvercle formant légumier
l’intérieur en verre blanc.

-

8



238

200€/150€

MELLERIO dit MELLER
SEAU à GLACE ET BOITE ronde
en métal argenté uni,  les prises forme
de tête de cheval, le bord du
couvercle de la boîte cerné de trois
filets.

-

239

80€/70€

CHRISTOFLE
DOUZE PORTE-COUTEAUX en
métal argenté reposant sur des pieds
boules

-

240

150€/120€

Important LEGUMIER rond en
métal argenté à filets et six contours,
la prise en forme d’artichaut. Style
Louis XV.

-

241

100€/80€

TASTE-VIN en argent à godrons,
cupules et ombilic.
On y joint un GOÜTE-ALCOOL en
argent au modèle.
Poids: 88 g

-

242

200€/150€

PLATEAU rectangulaire à angles
arrondis en métal argenté, le bord
cenrné d’une frise de godrons. Dans
une BOITE en carton MELLERIO
dit MELLER.

-

243

80€/60€

COUVERT à glace  en métal argenté
modèle rocaille, dans son écrin.

-

244

500€/400€

Belle et importante THEIERE en
argent à gravé et guilloché de stries,
pastilles et cartouches feuillagés.
Repose sur quatre pieds griffe. XIXe.
(Petit choc).
Poids: 772 g

-

245

60€/40€

BOULENGER
COUVERT de SERVICE en métal
argenté, à faisceaux feuillagés.

-

246

500€/400€

SALIÈRE DOUBLE en argent, de
forme pyramidale, à décor de
guirlandes de fleurs , reposant sur
quatre pieds à enroulement,
intérieurs en cristal bleu.
(éclat à l'une des verrines), Paris,
1782.
Poids de la monture: 123 g

-

247

60€/40€

SERVICE à DECOUPER manche
corne, viroles et bouterolles en
argent style Louis XVI, comprenant:
couteau, fourchette et manche à gigot

-

248

150€/120€

Ensemble de QUINZE COUTEAUX
à fruits lame argent, manche en
argent fourré, à agrafes feuillagées,
chiffrés d’armoiries

-

249

50€/40€

SERVICE à DÉCOUPER trois
pièces, le manche en argent fourré à
décor de palmettes.
On y joint un manche à GIGOT en
ivoire et métal argenté.

-

250

200€/150€

Paire de DESSOUS de BOUTEILLE
en argent le bord contours.
Poids: 126 g

-

251

220€/180€

BAGUE ornée d’un diamant
brillanté serti à larges griffes en
panier. La monture en or gris.
Calibre du diamant 0,20 env.

-

252

400€/300€

CARTIER
MONTRE-BRACELET Tank de la
série des must, en vermeil, le cadran
rectangulaire  à chiffres romains sur
fond champagne. Tour de poignet en
cuir  à boucle ardillon d’origine
(usures). Signée, numérotée 23592
590005.
Dans sa boîte avec notice.

-

253

180€/150€

BAGUE en or jaune à large motif
godronné
Poids: 9 g.

-

253,1

400€/300€

PENDENTIF coeur  en or gris serti
de diamants. Dispensé de poinçon.
On y joint un cordonnet en soie
noire, fermoir argent
Poids brut 1,9 g

-

254

400€/350€

BAGUE rivière en or gris ornée
d’émeraudes ovales facettées et
petits diamants intercalaires.
Poids brut 2,2 g
Poids des émeraudes 0,8 ct

-

255

300€/200€

BRACELET jonc ouvrant en jade,
monture en pomponne
Poids 44 g

-

256

700€/650€

BAGUE rivière ornée de cinq
saphirs ronds facettés en chute. La
monture en or gris repercée
rehaussée de diamants. Vers 1930
Poids brut 5,2 g

-

257

2 500€/2 200€

BRACELET articulé en or gris
composé de dix éléments
rectangulaires sertis de rubis
calibrés entre deux lignes de petits
diamants.
Poids brut 23,9 g
Poids des rubis 2,75 cts env.
Poids des diamants 1 st env.

-

258

350€/300€

BAGUE  volute en or gris et platine
ornée de  quatre petits diamants le
centre rehaussé d’une perle de
culture (usure à la perle).
Poids brut 4,6 g

-

259

60€/50€

P E N D E N T I F  r o s a c e  s e r t i
d’améthystes et de citrines. La
monture en  argent. Dispensé de
contrôle
Poids 15,4 g

-

260

150€/100€

DUPONT
Briquet en or jaune  rythmé de stries
Poids brut 58 g

-

261

400€/300€

BAGUE chevalière de dame en or
gris et platine, ornée de deux
diamants sertis à griffes entre deux
lignes de petits diamants. La monture
repercée.
Poids brut 8,8 g

-

262

220€/180€

SAUTOIR composé de perles de
culture diam. 7,5/8 mm  et perles
plus petites en alternance (usures).
Fermoir olive et chaînette de sécurité
en or jaune.
Poids 654 g

-

263

250€/200€

BAGUE, le chaton rectangulaire à
pans coupés, orné  d’un cabochon de
corail entouré de diamants taillés en
roses. La monture en platine
Poids 2,7g

-

264

150€/120€

Paire de BOUTONS D’OREILLES
en or ornée chacune d’une  perle  de
culture diam. 7 /7,5mm, tige et
système Alpa en or
Poids brut 2,5 g

-

265

2 000€/1 800€

BAGUE ornée d’une importante
disthène ovale facettée en serti clos
accosté de deux rubis taillés en
poire. La monture en or gris. TTD 53
(discrètes rayures)
Poids brut 12 g
Poids de la disthène 10,5 cts

-

266

120€/100€

BAGUE chevalière de petit doigt en
or jaune, ornée d’une demi-perle.
Vers 1930
Poids 5 g

-

267

350€/300€

CARTIER
MONTRE BRACELET de dame en
or jaune, le cadran carré à index sur
fond or signé, le boîtier uni, le tour
de poignet ruban souple en or tressé.
Manque le remontoir
Poids brut 41,8 g

-

268

300€/250€

PENDENTIF orné d’un quartz
lemon  taille coussin facetté, en serti
clos, la monture en or jaune uni. On y
joint une CHAÎNE  maille forçat
limée en or jaune.
Poids brut total 7,9 g

-

9



269

1 200€/900€

BAGUE  jonc ornée d’un pavage de
diamants brillantés, la monture en or
gris (rhodié).
Poids des diamants 1,8 ct
Poids brut 9,5 g

-

270

250€/200€

TRANHILL
MONTRE-BRACELET de dame en
or jaune, le cadran carré à  chiffres
et index sur fond saumon, les
attaches à rouleaux rehaussées de
diamants. Tour de poignet en daim
boucle ardillon en or.
Poids brut 24,4 g

-

271

30€/20€

SIX  CUILLERS à friandises en
métal argenté , la spatule en éventail.

-

272

50€/30€

PELLE à ASPERGES, le manche en
argent fourré, le haut en métal ajouré
et argenté de feuillages.

-

273

150€/120€

Original BROC TROMPEUR en
faïence fine anglaise, à décor de
combat de faisans et de fou du roi.

-

274

300€/200€

TASSE en argent la prise à col de
cygne intérieur vermeil. Poids: 162 g

-

275

150€/100€

Paire de SALIERES en argent à
décor  ciselé de fleurs, feuillages et
agrafes Rocaille, reposant sur trois
pieds cambrés les attaches coquille,
le bord à godrons. Armoriées.
Travail anglais de style Georges III.
Poids: 156 g

-

276

150€/120€

BOUGEOIR en bronze doré, le fût
balustre à pans, la base festonnée à
gradins. XVIIIe. Percé pour
l’électricité.

-

277

230€/150€

Suite de six GOBELETS à
LIQUEUR en vermeil, le corps
rythmé de stries.
Poids: 112 g

-

278

40€/30€

Paire de CUILLERS à SEL en
vermeil, jointe: une cuiller à
moutarde en argent

-

279

180€/150€

SERVICE à GLACE en argent
comprenant douze cuillers et une
cuiller de service , les manches à
pans et bouterolles balustres
Poids: 215 g.

-

280

300€/250€

Petite SAUCIERE en argent, la prise
feuillagée, le pied en forme de
dauphin, la base ovale ornée de
flots. A charge de contrôle.
Poids: 136 g

-

281

50€/30€

LOT de DEUX petites PINCES à
SUCRE en argent

-

282

600€/500€

MENAGERE de COUVERTS
comprenant SIX COUVERTS de
TABLE, DIX COUVERTS à
ENTREMETS et une CUILLER à
entremets, NEUF CUILLERS à café,
en argent, modèle coquille feuillagé
(chiffres différents)
Poids: 2260 g.

-

283

100€/80€

MÉNAGÈRE de COUVERTS en
métal argenté modèle Art Déco,
comprenant: douze couverts, douze
cuillers à café et une louche

-

284

300€/280€

DOUZE COUVERTS à entremets en
argent, le manche à canaux et
rameaux de laurier.
Poids: 1.050 g.

-

285

200€/150€

JATTE en argent, le bord ciselé
d’une frise de feuilles de laurier, le
corps de côtes formant des
cartouches. Style Louis XVI. (Petits
chocs).
Poids: 300 g

-

286

60€/50€

DOUZE COUVERTS en métal
argenté modèle  rubans croisés

-

287

300€/250€

Paire de DESSOUS de BOUTEILLE
en argent, le bord Rocaille, le fond
monogrammé.
Poids: 305 g

-

288

60€/50€

Paire d’HATELETS en argent uni, la
prise en anneau. XIXe
Poids: 55 g

-

289

120€/100€

Deux séries de SIX CUILLERS à
moka, en argent et émail, la première
à dominante turquoise, la seconde
cloisonnée bleu et blanc. dispensées
de poinçon.

-

290

60€/50€

CLOCHE à FROMAGE en cristal
taillé, le corps cannelé, la prise en
argent souligné d’un rang de perles.
On y joint un SUPPORT de CLOCHE
à FROMAGE en cristal.

-

291

150€/100€

BAGUE toi et moi en or jaune, ornée
d’un diamant et d’une perle, la
monture rehaussée de petites roses.
Dispensé de contrôle
Poids brut 2,5 g

-

292

120€/80€

PENDENTIF en argent en forme de
tête d’éléphant, les oreilles mobiles.
Dispensé de poinçon. On y joint un
cordon fermoir métal
Poids 9,3 g

-

293

200€/150€

BRACELET articulé en or jaune 14
K à motifs losangiques bombés,
entrecoupés de perles de culture. A
charge de contrôle
Poids 20 g

-

294

150€/100€

LOT de DEUX BRIQUETS en or
jaune  guilloché (en l’état)

-

295

300€/200€

Important PENDENTIF pouvant
former broche, la monture en or,
ornée d’une améthyste taillée en
goutte d’eau
Poids

-

296

70€/50€

LANCEL
BRIQUET en métal argenté guilloché

-

297

45€/30€

BAGUE en argent le chaton ovale
orné d’un cabochon d’agate verte.
Poids 7,1 g

-

298

60€/50€

PENDENTIF plaque en ivoire ajouré
à décor ciselé et gravé d’une tête
d’égyptien, surmontée de papyrus et
d’un scarabée ailé . Travail des
années 20. Cordonnet de soie marron

-

299

180€/150€

Petite BAGUE ornée d’un diamant
central, le chaton rectangulaire à
degrés. TDD 52
Poids 1,3 g

-

300

70€/60€

DUNHILL
BRIQUET à essence en métal argenté
guilloché
Poids brut  68,5 g

-

301

120€/100€

Paire de PENDANTS D’OREILLES
or repercé en forme de volutes
Poids 4,7 g

-

302

300€/250€

BRACELET rigide en or jaune.
(déformation). A charge de contrôle
Poids 23,6 g

-

303

180€/150€

PENDENTIF or jaune et diamant
Poids brut: 0,9 g.

-

304

200€/180€

Paire de PENDANTS D’OREILLES
en jade et onyx. La monture en or
gris. Dispensé de contrôle
Poids brut 7,3  g

-

305

40€/30€

BAGUE en argent, le chaton
rectangulaire orné d’une pierre
bleue.
Poids brut 6,4 g

-

306

150€/100€

PEQUIGNET
CHEVALIERE en acier et métal doré

-
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307

150€/100€

Paire de BOUTONS d’OREILLES
ornés de perles d’eau douce, monture
or,  système alpa. Dispensé de
poinçon.

-

308

150€/100€

COLLIER “Torque” composé de
deux câbles de fils d’argent torsadés
maintenus par cinq  attaches
godronnées  en or. Dispensé de
contrôle. Dans sa pochette en cuir
retourné rouge
Poids brut 46 g

-

309

150€/130€

PENDENTIF rond orné d’une citrine
madère  ornée au centre d’une étoile
rehaussée d’une rose. La monture en
or jaune
Poids 5,2 g

-

310

30€/20€

BAGUE moderniste en argent, le
chaton triangulaire orné d’une
plaque de malachite. (restauration)

-

311

40€/30€

RAPE en métal argenté, modèle
coquille

-

312

40€/30€

SIX COUPES à GLACE en métal
argenté, à pans. Joint: PLATEAU de
présentation.

-

313

30€/20€

TIMBALE en argent, le corps rythmé
de stries, le col marqué Monique.
(Petites déchirures et petits chocs).
Poids: 43 g

-

314

40€/30€

Grand PLAT à GRATIN en métal
argenté uni.

-

315

120€/100€

Suite de six TASSES à liqueur sur
piédouche en argent guilloché le
bord cerné d’une frise de pampres.
Quelques petits chocs .
Poids 137 g

-

316

100€/80€

SERVICE à HORS d’OEUVRES, le
manche en ivoire sculpté d’une
palmette, le haut en argent,
comprenant deux cuillers, une pelle
et une fourchette.

-

317

60€/40€

WALKER & HALL
CORBEILLE à ANSE en Sheffield,
de forme ovale quadrilobée reposant
sur une bâte, le bord ajouré de
rinceaux souligné d’un rang de
perles.

-

318

100€/80€

NECESSAIRE à CONDIMENTS en
métal  argenté ,  à  quatre
compartiments, la ceinture ajourée de
rinceaux, la prise centrale. Reste
trois flacons dont un rapporté et
incomplet.
On y joint une petite BANNETTE en
métal argenté ajouré à motifs
Rocaille.

-

319

60€/40€

TIMBALE en argent de forme droite,
le col souligné de perles, porte
l'inscription "Bébé", (bosses).
Poids: 31 g

-

320

100€/80€

CUILLER à RAGOUT en argent uni,
chiffrée.
Poids: 85 g

-

321

120€/100€

COLLIER en or jaune, maillons
bâtonnets et perles en chute alternés.
On y joint une petite BAGUE en or
repercé  sertie d’une perle (une
maille du collier remplacée). La
bague dispensée de poinçon.
Poids brut total: 6 g

-

322

40€/30€

DUNHILL
Briquet en métal et laque façon
écaille

-

323

150€/100€

SAUTOIR trois rangs de perles
biwa. Le fermoir en argent ajouré à
décor de caractères chinois.

-

324

80€/50€

COLLIER draperie orné de
plaquettes en chute et perles en
hématite

-

325

1 200€/800€

BRACELET ligne en or jaune orné
de diamants brillantés en serti clos.
Poids des diamants 1 ct env.
Poids brut 8,6 g

-

326

90€/80€

CHAINE en or torsadée agrémentée
d’un pendentif coeur  en or jaune et
pierres blanches
Poids brut: 8,3 g.

-

327

50€/40€

PENDENTIF orné d’une émeraude
ronde facettée en serti clos, la
monture en or jaune rehaussée de
deux éclats de diamants.
Poids brut 0,6 g

-

328

50€/40€

MEDAILLE moderne de forme
rectangulaire en argent à l’effigie de
la Vierge orante, les bords
guillochés.
Poids 4,8 g
On y joint une MEDAILLE ronde
double face en argent ornée d’un côté
de la Vierge à l’enfant, et du
Sacré-Coeur de l’autre.
Poids 8 g

-

329

50€/40€

PENDENTIF coeur en or jaune
guilloché, orné d’une perle en
pampille. On y joint une paire de
CLOUS D’OREILLES ornés d’une
perle de culture, la monture en or
jaune. Le tout dispensé de poinçon
Poids brut total 1,1 g

-

330

25€/20€

BROCHE cigale en bakélite. Vers
1930

-

331

600€/550€

BRACELET ligne orné de quarante
neuf diamants brillantés calibrant
0,05 ct  entrecoupés de motifs en S.
La monture en alliage d’or jaune 9 K.
A charge de contrôle
Poids brut 8 g

-

332

30€/25€

BRACELET de cheville en or gris,
maille forçat. Dispensé de poinçon
Poids 2,8 g

-

333

60€/50€

BAGUE entrelacs ornée d’un rubis
rond facetté serti à griffes. La
monture deux ors, repercée.
Poids brut 1,6 g

-

334

80€/70€

Petit lot de DEBRIS D’OR,
comprenant: bracelet maillon marine
en or jaune, et deux maillons de
gourmette. Poids 10 g
On y joint un PENDENTIF
porte-photo en forme de coeur en or
jaune.
Poids brut 4,9 g

-

335

70€/60€

PENDENTIF or jaune, perles,
aigue-marine, éclat de diamant et
améthyste
Poids brut 1,2 g.

-

336

600€/400€

LOT de débris d’or et débris
d’alliage d’or
Poids brut 75 g.  env.

-

337

200€/150€

MONTRE GOUSSET en or jaune à
décor gravé au dos, le cadran en
émail restauré

-

338

60€/50€

MONTRE de COL en or jaune à
décor de lambrequins sur fond
rayonnant

-

338

120€/100€

CHAÎNE giletière en or jaune,
mailles olives ajourées.
Poids: 9,7 g.

-

340

100€/80€

BROCHE en or jaune filigrané
figurant une fleur, le coeur ornée
d’une pierre jaune facettée. A charge
de controle

-

341

50€/40€

SERVICE à BONBON deux pièces
en vermeil ajouré à décor de
mascarons et fleurons

-

342

100€/80€

Suite de six COUVERTS  à
POISSON, le manche en ivoire, le
haut en métal doré à décor guilloché
de feuillages. (Quelques fentes).

-

343

120€/80€

Paire de SALIÈRES en argent, de
forme balustre à pans sur piédouche.
Poids: 69 g.

-
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344

60€/40€

COUVERT à SALADE en argent à
décor de feuillages et quatre feuilles.
Poids: 221 g

-

345

60€/50€

Deux PLATS ovale rond en métal
argenté, le bord fort à filet.

-

346

70€/50€

SERVICE à découper et pelle à
servir, en argent fourré, dans leur
écrin

-

347

60€/40€

Lot de deux PLATS ronds en métal
argenté,  l’un CHRISTOFLE

-

348

50€/40€

TIMBALE à fond plat, en argent uni
et filets rubans croisés.
poids: 92 g.

-

349

50€/40€

VERSEUSE en métal argenté, la
panse à côtes ornée de cartouches
rocailles, reposant sur quatre petits
pieds griffes.

-

350

60€/50€

SOTIE
TIMBALE tonneau en argent  à
décor en repoussé de guirlande
fleurie rubanée, l’intérieur vermeillé.
chiffrée Marie (petit choc) A charge
de contrôle
Poids: 60 g.

-
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